
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

(Prov. Palermo)

OGGETTO:Verbale di aggiudicazione della procedura aperta di cui all’art. 55 

del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82 

del predetto D. Lgs. 163/06 e s.m.i. prezzo più basso inferiore a quello posto a 

base di gara  per  la fornitura  e posa in opera di segnaletica verticale e oriz-

zontale -  CIG: 5460321F6B - 

L’importo b.a. dell’appalto  ammonta  ad  €  7.801,50.

Seconda  Seduta 

L’anno duemilaquattordici il giorno quattro  del mese di febbraio  alle ore 

9,25 in Belmonte Mezzagno e nei locali comunali ( ufficio gare e contratti ) 

siti  in Piazza della Libertà, aperti al pubblico, si è riunito il seggio di gara ai 

fini del prosieguo delle operazioni di gara per l’appalto della fornitura  in og-

getto citata e relativa posa in opera;

Il seggio di gara  risulta così composto: 

- Presidente: D.ssa Di Liberto Maria;

- I° teste: Sig.ra Nuzzo Maria Rosaria;

- II° teste: Sig.ra Ribaudo Giovanna, nata il 01.01.1955 a Belmonte Mezzagno 

ed ivi residente in via S. Carnevale n. 43 (  dipendente comunale) nominata 

verbalmente a tal proposito  in sostituzione del teste Arch. Buttacavoli Anto-

nino, presente nella seduta del 21.01.2014  ed oggi assente in quanto in con-

gedo ordinario;                              

- Segretario verbalizzante: Sig.ra Gioè Anna Maria;

Il Presidente dichiara aperta la seduta e premette che:

In data 21.01.2014, giusto verbale di pari data, si è tenuta la I^ seduta pubbli-



ca relativa all’affidamento della fornitura  e posa  in opera di segnaletica ver-

ticale e orizzontale; in tale seduta è stata esaminata la documentazione presen-

tata dalle n. 3 ditte partecipanti   alla gara di seguito elencate:

1) Forent di Flammia Roberto-via Corradino di Svevia n. 48 – Palermo – 

2) I.S.A. Segnaletica s.r.l. – C.da Maimone s.n.c. Agira (EN) – 

3) Manno Angelo – C.da Urselluzzo s.n.c. Agira (EN) – 

 Le n. 3 ditte sono state ammesse  alla gara; 

Con nota prot. n. 997 del 21.01.2014 è stato richiesto alla ditta sorteggiata e 

cioè alla ditta I.S.A. Segnaletica s.r.l.  di comprovare il possesso dei requisiti 

di capacità economico-finanziaria e tecnico- professionale dichiarati in sede di 

gara;

Con nota prot. n. 1302 del 27.01.2014 la predetta ditta ha trasmesso la do-

cumentazione richiesta;

Con nota prot. n. 1316 del 28.01.2014 è stato comunicato alle ditte parteci-

panti che la seconda seduta pubblica avrebbe avuto luogo oggi, con inizio 

alle ore 9,00; comunicazione in tal senso è stata data, inoltre, ai componenti il 

seggio di gara, giusta nota  prot. n. 1318 del 28.01.2014.

                                          Tutto Ciò’ Premesso                                         

Il Presidente, esaminata la documentazione trasmessa dalla ditta I.S.A. Segna-

letica s.r.l., la ritiene esaustiva; successivamente preleva dall’armadio blindato 

dell’ufficio ove si svolgono le operazioni  di gara (Ufficio Gare e Contratti) la 

busta  nella quale erano state  chiuse,  in occasione della seduta del 

21.01.2014,  le buste “B” contenenti l’offerta economica presentata dai con-

correnti e,  constatata la  sua integrità da parte di tutti i componenti il seggio    

di gara,  la apre; quindi procede ad aprire  le predette buste “B”  e dà atto che 



il ribasso offerto dalle ditte è il seguente:

1) Forent di Flammia Roberto ribasso del 

31,6623 % 

2) I.S.A. Segnaletica s.r.l. ribasso del 33,6969% 

3) Manno Angelo  ribasso del 47,4027%

Il Presidente fa presente   che non viene esercitata la procedura di esclusione 

automatica di cui all’art. 124, comma 8, del D. Lgs. N. 163/06 e s.m.i. in 

quanto il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci, pertanto, aggiudica 

provvisoriamente la fornitura in questione alla ditta che ha offerto il prezzo 

più basso e cioè alla ditta Manno Angelo con sede in C.da Urselluzzo s.n.c-. 

Agira (EN) – P. IVA 00591460860 -  per l’importo di €. 4.103,38   al netto 

del ribasso d’asta del 47,4027% proposto sul prezzo b.a. di €.7.801,50. 

L’aggiudicazione diventerà definitiva dopo la verifica dei requisiti dichiarati. 

Il  Presidente conserva le offerte delle ditte nell’armadio blindato del proprio 

ufficio(Ufficio Gare e Contratti) unitamente alla documentazione già esami-

nata nella seduta del 21.01.2014, quindi dispone che copia del presente verba-

le unitamente alla documentazione (in copia) presentata dalla ditta aggiudica-

taria e della ditta seconda classificata (I.S.A. Segnaletica s.r.l.) venga trasmes-

sa al Responsabile del procedimento per i successivi provvedimenti di propria 

competenza ivi compresa la valutazione di un’eventuale anomalia dell’offerta. 

Le operazioni di gara vengono chiuse alle ore 9,55.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente di gara: 

F.to D.ssa Di Liberto Maria

I°  teste: 

F.to Nuzzo Maria Rosaria



II° teste: 

F.to Ribaudo Giovanna 

Il Segretario verbalizzante:      

F.to Gioè Anna Maria


